

# Conto Economico Consolidato

Comune di Vittuone

Esercizio: 2017

CONTTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2017	Importo 2016
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	2.854.002,70	2.327.745,72
2	Proventi da fondi perequativi	714.473,96	682.370,60
3	Proventi da trasferimenti e contributi	120.673,09	151.299,79
a	Proventi da trasferimenti correnti	111.939,25	151.299,79
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti	8.733,84	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	2.624.031,20	2.944.375,68
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	386.439,37	472.850,21
b	Ricavi della vendita di beni	1.538.661,30	1.565.595,96
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	698.930,53	905.929,51
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	523.850,84	625.161,01
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>6.837.031,79</b>	<b>6.730.952,80</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.167.426,70	1.158.276,94
10	Prestazioni di servizi	3.225.566,37	2.836.337,09
11	Utilizzo beni di terzi	108.485,68	107.404,33
12	Trasferimenti e contributi	219.102,78	231.920,95
a	Trasferimenti correnti	219.102,78	209.284,25
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	3.305,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	19.331,70
13	Personale	1.383.751,79	1.468.231,52
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.592.324,27	1.370.443,09
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	15.888,34	10.629,74
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.234.040,63	1.313.480,34
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	22.464,49	0,00
d	Svalutazione dei crediti	319.930,81	46.333,01
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-28.589,64	-4.065,60
16	Accantonamenti per rischi	360,00	0,00
17	Altri accantonamenti	7.197,13	45.900,00
18	Oneri diversi di gestione	134.159,98	154.655,77
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>7.809.785,06</b>	<b>7.369.104,09</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>		<b>-972.753,27</b>	<b>-638.151,29</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	12.666,34	16.003,73
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>12.666,34</b>	<b>16.003,73</b>
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	129.285,96	152.160,61
a	Interessi passivi	126.659,79	150.571,08
b	Altri oneri finanziari	2.626,17	1.589,53
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>129.285,96</b>	<b>152.160,61</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-116.619,62</b>	<b>-136.156,88</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	18.519,90
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>-18.519,90</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
Proventi straordinari			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	7.787,67	18.616,56
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	340.615,63	428.946,85
d	Plusvalenze patrimoniali	242.138,75	17.865,56
e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>590.542,05</b>	<b>465.428,97</b>
Oneri straordinari			
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	664.700,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	278.413,65	79.985,12
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	140,00
d	Altri oneri straordinari	3.087,67	0,00
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>946.201,32</b>	<b>80.125,12</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>-355.659,27</b>	<b>385.303,85</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>-1.445.032,16</b>	<b>-407.524,22</b>
26	Imposte	160.107,96	113.253,39
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>-1.605.140,12</b>	<b>-520.777,61</b>
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00